
 
 
 
 
  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 
Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 21/2024 DEL 02/10/2024 

 

Oggetto: Proroga contratti individuali di lavoro a tempo determinato 20 ore settimanali per n. 

3 dipendenti con qualifica di Addetti alle Pulizie (CCNL Multiservizi) 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 03/10/2024 scadranno contratti individuali di lavoro a tempo determinato delle unità 

assunte, rispettivamente, con la qualifica di “addetti alle pulizie” (n. 04 unità); 

-  

CONSIDERATO CHE:  

- è in corso Selezione Pubblica per Titoli e Colloquio per la formazione di n. 3 graduatorie volte 

all’assunzione, a tempo indeterminato pieno e/o parziale di lavoratori con qualifica di Operai per 

la piccola manutenzione/pulizie, Ausiliari del Traffico e Operatori Cimiteriali; 

- risulta pertanto, necessario prorogare i contratti de quibus sino al 31/12/2024 per garantire e 

mantenere inalterati i servizi svolti di Pubblica Utilità, posto che l’interruzione delle prestazioni 

determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che sono destinati a soddisfare; 

- che in data 26/09/2024 tramite pec è stata inviata ai dipendenti con mansioni di addetti alle pulizie 

richiesta di accettazione proroga contratto a tempo determinato alla data del 31.12.2024; 

- che solo tre dipendenti hanno accettato la proroga; 

RILEVATO CHE  

- i servizi in parola sono di pubblico interesse e, per la loro particolarità e delicatezza, devono essere 

garantiti senza soluzione di continuità; 

RILEVATA  

- pertanto, l’esigenza che i servizi de quibus non siano sospesi, per evitare un grave pregiudizio alla 

comunità; 

 

PRESO ATTO CHE 

 

- i dipendenti interessati si sono dichiarati disponibili alla proroga del contratto di lavoro in 

scadenza, giusti atti di assenso agli atti d’ufficio; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. di prorogare i contratti di lavoro a tempo determinato delle unità assunte con la qualifica di 

“Addetti alle pulizie” (n. 03 unità) sino al 31/12/2024, nelle more dello svolgimento della 

procedura di reclutamento delle unità da adibire ai servizi in oggetto; 

2. di precisare che le suddette proroghe sono motivate dalla necessità di mantenere inalterati i servizi 

svolti di pubblica utilità; 

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 
 
 
 
  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 
Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

3. di comunicare la presente determina ai dipendenti interessati e di incaricare il Consulente del 

Lavoro dell’Acm S.r.l. alla predisposizione dei provvedimenti consequenziali; 

4. di pubblicare il presente provvedimento, sul sito web di ACM nell’apposita sezione 

https://www.acmatripalda.it/amministrazione-trasparente/atti-generali/atti-generali/determine/.  

 
  

 L’Amministratore Unico 

(avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

mailto:acm.atripalda@gmail.com

